
R-H-1603_______________________________________________________________________

Bemerkungen: 

Chemische Zusammensetzung nach 3.1 EN 10204 : 2004

_______________________________________________________________________

  Prüfmerkmal Einheit Ist-Werte Soll-Werte bzw. Probe

  Richtwert (R)

  Min. Max.

_______________________________________________________________________

Die Summe der sonstigen Elemente entspricht der in der chemischen Norm genannten Vorgabe.

CU Cu   Kupfer-Gehalt                    %          97,50    97,00              

FE Fe   Eisen-Gehalt                     %          2,3      2,1       2,6      

PB Pb   Blei-Gehalt                      %          < 0,03              0,03     

P P    Phosphor-Gehalt                  %          0,019    0,015     0,15     

ZN Zn   Zink-Gehalt                      %          0,12     0,05      0,2      
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Mechanische Prüfmerkmale_______________________________________________________________________

Prüfmerkmal Einheit Ist-Werte Soll-Werte bzw. Probe

Richtwert (R)

Min. Max. Min. Max. (Anz.)_______________________________________________________________________

RP0,2 Dehngrenze 0,2 %                      MPa 192      232      140                    (2)

RP1,0 Dehngrenze 1,0 %                      MPa 224      272      140                    (2)

RM Zugfestigkeit Rm                      MPa 363      382      300                    (2)

A5 Bruchdehnung A5                       % 33,0     40,0     30,0                   (2)

Weitere Prüfungen_______________________________________________________________________

Prüfmerkmal Einheit Ist-Werte Soll-Werte bzw. Probe

Richtwert (R)

Min. Max. Min. Max. (Anz.)_______________________________________________________________________

WS Wirbelstromprüfung 100%               Ergebnis gut                                                    (1)

IC Innenreinheit                         mg/dm² 0,09     0,13               0,38         (2)

SICHT Sichtprüfung                          Ergebnis gut                                                    (1)

Maßprüfungen_______________________________________________________________________

Prüfmerkmal Einheit Ist-Werte Soll-Werte bzw. Probe

Richtwert (R)

Min. Max. Min. Max. (Anz.)_______________________________________________________________________

DRMAMW Durchmesser außen Mittelwert          mm 12,735   12,735   12,660    12,740       (2)

DRMAUR Durchmesser außen mit Unrundheit      mm 12,730   12,740   12,610    12,790       (2)

WDIMU Wanddicke mit Ungleichwandigkeit      mm 0,700    0,760    0,675     0,825        (2)

LG Länge                                 mm 5003,00  5003,00  5000,00   5005,00      (2)

Konformitätserklärung
Wir erklären als Hersteller, daß die hier beschriebene Ware den mit dem Käufer vereinbarten Spezifikationen sowie den oben aufgeführten

Normen und normativen Vorschriften, der angegebenen Beschreibung, der genannten Menge und den in diesem Zeugnis gemachten Angaben

entspricht.

Diese Ware wurde unter einem zertifizierten Qualitätsmanagementsystem hergestellt. Unser Qualitätsmanagementsystem wird von SGS

laufend überwacht (Zertifikat DE21/819945125 und DE21/819945126).

Die Prüfergebnisse zur chemischen Analyse, zu den mechanisch-technologischen und physikalischen Prüfverfahren wurden durch das

zertifizierte und / oder akkreditierte Prüflabor festgestellt._______________________________________________________________________

P.Eisen   (Abnahmebeauftragter des Herstellers)

Telefon:+49-731-944-3137  Fax:+49-731-944-4915

e-mail: peter.eisen@wieland.com
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